Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об отмене Приказа Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 31 августа 2006 года № 379 «Об утверждении Разъяснения «О

применении Списков № 1, 2 производств, работ, профессий, должностей и показателей,

дающих право на льготное пенсионное обеспечение и пенсию за выслугу лет,

утвержденных Приказом Министра здравоохранения и социальной защиты

Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2002 года № 571 (регистрационный

№ 1728 от 9 сентября 2002 года) (САЗ 02-37) с изменениями и дополнениями, внесенными

Приказом Министра здравоохранения и социальной защиты Приднестровской

Молдавской Республики от 6 ноября 2003 года № 610 (регистрационный № 2518 от 22

декабря 2003 года) (САЗ 03-52), при назначении пенсии работникам, занятым

полиграфическим производством (Список № 1, раздел ХХ), полиграфическим и

кинокопировальным производствами (Список № 2, раздел ХХV)» (регистрационный №

3671 от 14 сентября 2006 года) (САЗ 06-38)

Согласован:

Единый государственный фонд социального страхования

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 28 июня 2023 г.

Регистрационный № 11808

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 февраля

2005 года № 537-З-III «О государственном пенсионном обеспечении граждан в

Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 05-8) и Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 24 октября 2019 года № 382 «Об

утверждении Списков № 1, № 2 производств, работ, профессий, должностей, дающих

право на пенсию по возрасту (старости) на льготных условиях» (САЗ 19-41) с целью

приведения подзаконных актов, действующих в сфере пенсионного обеспечения, в

соответствие с законодательством Приднестровской Молдавской Республики,

приказываю:

1. Признать утратившим силу Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 31 августа 2006 года № 379 «Об

утверждении Разъяснения «О применении Списков № 1, 2 производств, работ, профессий,

должностей и показателей, дающих право на льготное пенсионное обеспечение и пенсию

за выслугу лет, утвержденных Приказом Министра здравоохранения и социальной

защиты Приднестровской Молдавской Республики от 23 июля 2002 года № 571

(регистрационный № 1728 от 9 сентября 2002 года) (САЗ 02-37) с изменениями и

дополнениями, внесенными Приказом Министра здравоохранения и социальной защиты

Приднестровской Молдавской Республики от 6 ноября 2003 года № 610

(регистрационный № 2518 от 22 декабря 2003 года) (САЗ 03-52), при назначении пенсии

работникам, занятым полиграфическим производством (Список № 1, раздел ХХ),

полиграфическим и кинокопировальным производствами (Список № 2, раздел ХХV)»

(регистрационный № 3671 от 14 сентября 2006 года) (САЗ 06-38) с изменениями,

внесенными Приказом Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 27 марта 2013 года № 40 (регистрационный № 6420 от 7 мая

2013 года) (САЗ 13-18).

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                               Е. КУЛИЧЕНКО

  г. Тирасполь

15 мая 2023 г.

       № 50